

Sjukvårdstolkarna

Yrkesföreningen av Kammarkollegiet auktoriserade tolkar med speciell kompetens som sjukvårdstolk

Goda skäl att anlita en sjukvårdstolk

SAMHÄLLSEKONOMISKT PERSPEKTIV



Professionella sjukvårdstolkar spelar en nyckelroll för en trygg, säker och jämlik vård - samtidigt som de bidrar till betydande samhällsekonomiska vinster.

Genom sjukvårdstolkens professionella insatser förebyggs feldiagnoser som kan leda till felbehandlingar och vårdskador. Sådana vårdskador innebär både stort lidande för enskilda patienter och höga kostnader för samhället. Därför ligger det i allas intresse - den enskilda patienten, vårdgivarna och samhället som helhet - att anlita auktoriserade sjukvårdstolkar när språkbarriärer föreligger.

Att anlita sjukvårdstolkar är inte bara viktigt ur ett patientperspektiv, utan har också stor ekonomisk betydelse för samhället. Sjukvårdstolken som ett kommunikationsredskap är viktig för att länkarna i vårdkedjan ska fungera och för att möjliggöra att vårdprocessen blir snabbare och effektivare

Genom att hälso- och sjukvården använder sig av sjukvårdstolkar minskar risken för vårdskador och allvarliga medicinska misstag till följd av missförstånd och bristande kommunikation. Varje felbehandling som leder till vårdskada innebär höga kostnader för sjukvården, både i form av förlängda vårdtider, extra behandlingar och administrativa utgifter.

En patient som fullt ut förstår sin diagnos och behandling, kan i större utsträckning följa vårdplanen, genomföra egenvård och delta aktivt i sin behandling. Detta leder i sin tur till kortare vårdtider, minskad belastning på sjukvårdssystemet och snabbare återgång till arbete för patienten.

Ur ett samhällsekonomiskt perspektiv innebär varje patient som återfår arbetsförmåga och självständighet en vinst, både för individen själv och för de offentliga finanserna genom ökade skatteintäkter och minskade bidragsutgifter. Således är investeringen i en professionell tolktjänst en lönsam förebyggande åtgärd som ger vinst på sikt.

Vidare motverkar yrkeskåren sjukvårdstolkar segregation och ojämlikhet i vården. Genom att säkerställa likvärdig kommunikation och delaktighet för alla patienter, oavsett språkkunskaper, bidrar de till ett rättvisare och mer ändamålsenligt nyttjande av sjukvårdens resurser.

Sammantaget bidrar sjukvårdstolkarna till att förebygga vårdskador, effektivisera vårdprocesser och främja jämlikhet i hälso- och sjukvården. Ur ett samhällsperspektiv är deras tjänster en lönsam investering som genererar stora besparingar och förbättrar folkhälsan på sikt. Och en god folkhälsa gör att samhället blir mer hållbart, produktivt och jämlikt. Den är en avgörande faktor för ett framgångsrikt och välmående samhälle, både på individuell och samhällelig nivå.